ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TIÊU

Số:  81   /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tiêu, ngày  05    tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện và khó khăn vướng mắc trong quá trình sử dụng, cập

nhật dữ liệu phần mềm quản lý tiền lương cán bộ, công chức , viên chức và

người lao động trên phần mềm Salagovpp.misa.vn  tại UBND xã Ba Tiêu

  Kính gửi: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Ba Tơ

Thực hiện Công văn số 618/UBND ngày 01/04/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ba Tơ về việc quản lý, vận hành và khai thác phần mềm Quản lý tiền

lương, cải cách tiền lương cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

Ủy ban nhân dân xã Ba Tiêu báo cáo tình hình quản lý, vận hành và khai

thác cập nhật thông tin phần mềm Quản lý tiền lương, cải cách tiền lương cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động tại xã Ba Tiêu, cụ thể:

Trong năm 2023 Ủy ban nhân dân xã Ba Tiêu thực hiện quản lý tiền lương,

cải cách tiền lương trên phần mềm, hàng tháng UBND xã nộp bảng lương lên

cấp trên đảm bảo thời gian quy định. Tuy nhiên qua quá trình sử dụng phần

mềm quản lý lương Salagovpp.misa.vn để lập Bảng cải cách tiền lương để báo

cáo tổng hợp nguồn kinh phí cải cách tiền lương mới năm 2023 theo NĐ

24/2023/NĐ-CP ngày 14/5/2023 để thực hiện chi trả mức lương cơ sở 1.800.000

đồng từ ngày 1/7/2023, trên phần mềm UBND xã đã điền đầy đủ thông tin, chi

tiết của từng cán bộ, công chức nhưng trên phần mềm vẫn không chạy đúng với

số liệu trên thực tế.Vì vậy công chức kế toán UBND xã đã đề nghị hỗ trợ trên

các kênh hỗ trợ của phần mềm MISA và đã được hỗ trợ nhưng chưa đáp ứng

được yêu cầu theo văn bản đề nghị báo cáo của Phòng Tài chính kế hoạch

huyện. Số liệu trên báo cáo thuộc biểu mẫu trên phần mềm CCTL không nhập

và chỉnh sửa được. Vì vậy số liệu trên phần mềm CCTL chưa chính xác. UBND

xã tiếp tục rà soát và vận hành phần mềm tiền lương nhờ sự hỗ trợ trên các kênh

của phần mềm Misa

Trên đây là báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình sử dụng phần

mềm quản lý lương Salagovpp.misa.vn để lập Bảng cải cách tiền lương của

UBND xã Ba Tiêu. Uỷ ban nhân dân xã Ba Tiêu kính báo cáo Phòng Tài chính –

kế hoạch huyện tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

                      Phạm Văn Thu

2

		2024-04-08T08:52:56+0700

		2024-04-08T09:10:20+0700